
 

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  ИК 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                31.07.2023  ГОДИНА       ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.26 ГОД.28 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

1. Одлука за донесување на Урбанистички проект со план за препарцелација на градежни 

парцели во блок 8 од Урбанистичкиот план за дел од село Робово,блок 8 и 10,измена и 

дополна,општина Босилово. 

2.Одлука за мислење во врска со иницијативата за вршење на детални геолошки 

истражувања и експлоатација на металични минерални суровини на територијата на општина 

Босилово. 

3.Одлука за поедичечно изјаснување на советниците во врска со рудникот за бакар и злато 

„Иловица-Штука“. 

4.Програма за изменување  и дополнување на Програмата за еднакви можности помеѓу 

мажите  и жените за 2023 година. 

5.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот  план за вработување на ООУ „Св.Кирил 

и Методиј“-Иловица за 2024 година. 

6. Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот  план за вработување на ООУ „Гоце 

Делчев“-Босилово  за 2024 година. 

7.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот  план за вработување на ООУ „Борис 

Трајковски“-Моноспитово  за 2024 година 

8.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ за формирање на паралелки  со помалку од 20 ученици 

при ООУ „Св.Кирил и Методиј“-Иловица во учебната 2023-2024 година. 



9.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ за формирање на паралелки  со помалку од 20 ученици 

при ООУ „Борис Трајковски“-Моноспитово  во учебната 2023-2024 година. 

10.Заклучок за усвојување на кварталното извршување на буџетот на општина Босилово за 

втор квартал 2023 година (Образец К1,К2 и К3). 

11.Решение за разрешување на член на Училишниот Одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“-

Иловица. 

12. Решение за именување на член на Училишниот Одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“-

Иловица. 

13.Решение за разрешување на член на Одборот за внатрешна контрола-Орган за надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово,општина Босилово. 

14.Решение за именување на член на Одборот за внатрешна контрола-Орган за надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово,општина Босилово. 

15.Заклучок за усвојување на барањето на Ангелина трајкова од с.Иловица за поднесување 

на законски измени и протоколи за набавка на најнови медицински помагала за пациенти 

заболени од „Дијабетес Мелитус“ тип-1. 

16.Одлука за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот План за вработување на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за 2024 година. 

  



Службен гласник на општина Босилово“бр.26 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-1469/1 

за донесување на урбанистички проект со 

план за препарцелација на градежни 

парцели во блок 8 од Урбанистичкиот план 

за село Робово,блок 8 и 10,измена и 

дополна-општина Босилово,донесена на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

31.07.2023 година. 

 

Бр.09-1483/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 63 од Законот за 

урбанистичко планирање(,,Сл.Весник на 

РСМ’’ бр.32/20),член 62 од Законот за 

локална самоуправа(Сл.Весник на РСМ 

бр.05/02)и член 21 став 1 точка 7 од 

Статутот на општина Босилово(,,Службен 

гласник на општина Босилово 

бр.21/14),Советот на општина Босилово на 

седницата одржана на ден 31.07.2023 

година,донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За донесување на Урбанистички проект со  
план за препарцелација  на градежни 
парцели во блок 8 од Урбанистички план за 
дел од село Робово,блок 8 и 10,измена и 
дополна,општина Босилово 

 
Член 1 

 
Се донесува Урбанистички проект со  план 

за препарцелација  на градежни парцели 

во блок 8 од Урбанистички план за дел од 

село Робово,блок 8 и 10,измена и 

дополна,општина Босилово, со тех.бр.0701-

736 од јуни 2023 година изработен од 

,,КВАДАР’’ ДОО Скопје. 

Член 2 

 
За Урбанистички проект со  план за 
препарцелација  на градежни парцели во 
блок 8 од Урбанистички план за дел од 
село Робово,блок 8 и 10,измена и 
дополна,општина Босилово,со намена Г2-
лесна и незагадувачка 
индустрија,доставено е позитивно мислење 
со бр.10-1106/3 од 04.07.2023 година од 
Комисијата за урбанизам формирана од 
Градоначалникот на општина 
Босилово,согласно член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање(,,Сл.весник на 
РСМ бр.32/20)а се одобрува со потврда од 
страна на градоначалникот на општина 
Босилово и може да се применува по 
извршениот дигитален преклоп во 
Агенцијата за катастар на 
недвижности,објавување на веб страната 
на општина Босилово и објавување во 
Службен гласник на општина Босилово. 
 

Член 3 
 

Одлуката за донесување на  Урбанистички 
проект со  план за препарцелација  на 
градежни парцели во блок 8 од 
Урбанистички план за дел од село 
Робово,блок 8 и 10,измена и 
дополна,општина Босилово,со намена Г2-
лесна и незагадувачка индустрија е 
составен дел на истоимениот Урбанистички 
проект со  план за препарцелација  на 
градежни парцели во блок 8 од 
Урбанистички план за дел од село 
Робово,блок 8 и 10,измена и 
дополна,општина Босилово. 



 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 
по објавувањето во ,,Службен гласник на 
општина Босилово’’. 
 
 
Бр.08-1469/1    Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година        Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-1470/1 

за мислење во врска со иницијативата за 

вршење на геолошки истражувања и 

експлоатација на металични минерални 

суровини на територијата на општина 

Босилово ,донесена на дваесетишестата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 

година. 

 

Бр.09-1484/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член  43,став 2 од 

Законот за локалната  самоуправа 

(„Службен весник на РМ “ бр.5/02;член  

21,став1 ,точка  39 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)   Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023 година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  мислење во врска со иницијативи за 

вршење на геолошки детални 

истражувања и експлоатација на 

металични минерални суровини на 

територијата на општина Босилово 

     Член 1 

 Се  усвојува негативно мислење за сите 

иницијативи  на  територијата  на општина 

Босилово кои вклучуваат геолошки 

истражувања на металични  минерални 

суровини или екслоатација на металични 

минерални суровини. 

         Член 2 

Негативното  мислење се однесува за сите 

тековни и идни иницијативи кои вклучуваат 

геолошки  истражувања,проширување на 

геолошки истражувања  или експлоатација  

на металични  минерални суровини на 

територијата на општина Босилово. 

         Член 3 

Оваа одлука задолжително  и по 

автоматизам,без исклучок или 

дополнително одлучување,секогаш ќе се 

доставува до  органот на државната управа 

надлежен за работите  од областа  на  

минералните суровини,кога од негова 

страна ќе биде побарано мислење од 

надлежните структури  во целата  

хиерархија на администрацијата  

вработена во општина Босилово,во 

согласност со Законот за минерални  

суровини,Законот за концесии и јавно 

приватно партнерство  или други закони 

кои  третираат  геолошки  истражувања или   

екслоатација на металични минерални 

суровини. 

    Член  4 



Оваа одлука се однесува исклучително  за 

металични минерални суровини и истата не 

се однесува на иницијативи кои  третираат 

геолошки  истражувања или екплоатација 

на 

енергетски,неметалични,техногени,архитек

тонско-украсни,течни минерални,термо-

минерални,термални или гасовити 

минерални суровини. 

     

     Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1470/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-1471/1 

за  поименично  изјаснување на 

советниците во врска со рудникот за бакар 

и злато „Иловоца-Штука“ ,донесена на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 

Бр.09-1485/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

Врз  основа на член 21,став1 ,точка 39 од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) и член 90,став 2 од  

Деловникот на  Советот на општина 

Босилово („Службен  гласник “ бр.27/2007) 

Советот на општина Босилово на 

седницата одржана на ден  31.07.2023 

година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  поименично  гласање на советниците 

дали  се „за“, „против“ или „воздржан“  

во врска со отварање на рудникот  за 

бакар и злато Иловица-Штука“ 

  Член 1 

На прашањето  дали  се „за“ „против“или 

„воздржан“  во врска со  отварањето на 

рудникот за бакар и злато „Иловица-Штука“ 

советниците се изјаснија поименично по 

следниот редослед: 

 1.Мито Андонов-„против“ 

2.Трајче Милков-„против“  

3.Ѓургица Бонева- „против“ 

4.Љубица Танева-„против “ 

5.Дејан Чукарски-„против“  

6.Павле Вргов –„против“ 

7.Васко Јарков-„против“ 

8.Тања Костова-„против“ 

9.Кољо Дедејски-„против“ 

10.Катерина Русуманова-„против“ 

11.Стојанчо Велков-„против“ 

12.Александар Јовчев-„против“ 

13.Доста Шопова-„против“ 

14.Ефка Андонова-„против“ 



15.Стојан Ѓоргиев-„против“. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                Член  2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

  

Бр.08-1471/1  Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Програмата бр.08-

1472/1 за  измени и дополнувања на 

Програмата за еднакви можности помеѓу 

мажите и жените во општина Босилово за 

2023 година ,донесена на дваесетишестата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 

година. 

 

Бр.09-1486/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на член 43 став 2 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 

гласник на РМ” број 5/02) и член 21,став 

1,точка 43 од Статутот на општина 

Босилово („Службен гласник на општина 

Босилово“ бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023 година,донесе: 

 

                          П  р  о  г  р  а  м  а 

за измени и дополнувања на Програмата за 

еднакви можности на жените и мажите на 

општина Босилово за 2023 годинаI 

Во ,,Програмата за еднакви 

можности на жените и мажите на општина 

Босилово за 2023 година”(,,Службен 

гласник” бр. ) донесена на 29 декември 

2022 се вршат следните измени и 

дополнување: 

1. Во делот Вовед пред 1.1 

Демографски податоци на 

Општина Босилово се додава 

следната реченица:  

 

,,Програмата за еднакви 

можности на жените и мажите на 

општина Босилово за 2023 

години подразбира креирање на 

еднакви можности на жените - 

лице родено со женски биолошки 

пол и мажите -лице родено со 

машки биолошки пол, без 

разлика на нивните внатрешни 

чувства или 

самоидентификација” 

 

2. Во програмата се вршат 

следните измени: зборовите 

,,родова структура” се заменуваа 

со зборовите ,,полова структура”, 

зборовите ,,родова 

рапмоправност” се заменуваа со 

зборовите ,,рамноправност 

помеѓу мажите и жените”,  

зборовите  ,,родова еднаквост” 

се заменува со зборовите 

,,еднакви можности на мажите и 

жените”, зборовите ,,родово 



базирано насилство” се 

заменува со зборовите ,,полово 

базирано насилство, зборовите 

,,родова перспектива” се 

заменуваат со зборовите 

,,полова песпектива”, зборовите 

,,родови улоги” се заменуваат со 

зборовите ,,полови улоги”, 

зборовите ,,родов мејнстрим” се 

заменуваат со зборовите ,,полов 

мејнстрим”, ”, зборовите ,,родови 

анализи” се заменуваа со 

,,полови анализи”, зборовите ,, 

родовиот пристап” се земенуваа 

со ,,полов пристап”, зборовите 

,,родово одговорно буџетирање” 

се заменуваат со ,,полово 

одговорно буџетирање”,  

зборовите ,, родовиот пристап” 

се заменуваат со зборовите 

,,полов пристап”, зборовите ,, 

родово разделени податоци” се 

заменуваат со зборовите 

,,податоци разделени по пол”. 

 

3. Да се направат соодветните 

измени на местата во 

програмата каде се употребени.  

II 

Овој акциски план по насловот ,, 

програмата за еднакви можности на жените 

и мажите на општина Босилово за 2023 

година” влегува во сила осмиот ден од 

денот на обајвување во ,,Службен гласник 

на Општина Босилово”. 

 

Бр.08-1472/1    Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година              Претседател, 
Б о с и л о в о                    Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-1473/1 

за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

план за вработување на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица за 2024 година,донесена 

на дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 

Бр.09-1487/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023 година,донесе: 

                        О   Д   Л   У   К   А 

За  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Годишниот План за вработување на 

 ООУ „Св.Кирил и Методиј“-

Иловица за 2024 година  

  Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

План за вработување на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица  за  2024 година. 

            Член 2    

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 



Бр.08-1473/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-1474/1 

за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

план за вработување на ООУ „Гоце 

Делчев“-Босилово за 2024 година,донесена 

на дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 

Бр.09-1488/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023  година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Годишниот План за вработување на 

 ООУ „Гоце Делчев“-Босилово за 

2024 година и балансер  

  Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

План за вработување на ООУ „Гоцев  

Делчев“-Босилово  за  2024 година и 

балансер.                         

                                       Член 2   

  

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1474/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-1475/1 

за давање на СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

план за вработување на ООУ „Борис 

Трајковски“-Моноспитово за 2024 

година,донесена на дваесетишестата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 

година. 

 
Бр.09-1489/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023  година,донесе: 



     О   Д   Л   У   К   А 

За  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Годишниот План за вработување на 

 ООУ „Борис Трајковски“-

Моноспитово за учебната  2023-2024 

година и балансер 

                                 Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

План за вработување на ООУ „Борис 

Трајковски“-Моноспитово  за  учебната  

2023-2024 година и балансер. 

        Член 2    

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1475/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023  година  Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката  бр.08-1476/1 

за давање на СОГЛАСНОСТ за 

формирање на паралелки со помалку од 20 

ученици при ООУ „Св.Кирил и Методиј“-

Иловица во учебната 2023-2024 

година,донесена на дваесетишестата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 

година. 

 
Бр.09-1490/1                 Општина Босилово 

31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023 година,донесе: 

                                О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ за  

формирање на паралелки со помалку од 

20 ученици при ООУ„Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица во учебната 2023-2024 

година 

                               Член 1 

Се дава  СОГЛАСНОСТ  за  формирање на 

паралелки  со помалку од 20 ученици  при 

ООУ„Св.Кирил и Методиј“-Иловица  во 

учебната  2023-2024 година. 

     Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1476/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 



За прогласување на Одлуката  бр.08-1477/1 

за давање на СОГЛАСНОСТ за 

формирање на паралелки со помалку од 20 

ученици при ООУ „Борис Трајковски“-

Моноспитово во учебната 2023-2024 

година,донесена на дваесетишестата 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 

година. 

 
Бр.09-1491/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023  година,донесе: 

                         О   Д   Л   У   К   А 

За давање на СОГЛАСНОСТ за  

формирање на паралелки со помалку од 

20 ученици при ООУ„Борис Трајковски“-

Моноспитово во учебната 2023-2024 

година 

Член 1 

Се дава  СОГЛАСНОСТ  за  формирање  

на паралелки  со помалку од 20 ученици  

при ООУ„Борис  Трајковски“- Моноспитово 

во учебната  2023-2024 годинa. 

         Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1477/1 Совет на општина Босилово 

31.07.2023  година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 

став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-

1478/1 за усвојување на кварталното  

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за втор квартал 2023 година 

(Образец К1,К2 и К3),донесен на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 
Бр.09-1492/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.       

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023  година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на кварталното 

извршување на Буџетот на општина 

Босилово за втор  квартал 2023  година 

(Образец К1,К2 и К3) 

  

1.Се усвојува  кварталното извршување на 

Буџетот на општина Босилово за втор 

квартал  2023  година (Образец К1,К2 и К3).

      



2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1478/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023  година  Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-

1479/1 за разрешување на член на 

Училишниот Одбор на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица,донесено на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 
Бр.09-1493/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.   

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

28 и член 81,став 2  од Статутот на 

општина Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023  година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување на член на Училишниот 

Одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ “-

Иловица           Член 1 

 Се разрешува  членот на Училишниот 

одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“-

Иловица  лицето  Пацка  Иванова,по 

понудена писмена оставка. 

                         Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1479/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р. 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-

1479/2 за именување на член на 

Училишниот Одбор на ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“-Иловица,донесено на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 
Бр.09-1493/2                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.   

 

Врз  основа на член 21,став1 ,точка 28 и 

член 81,став 2  од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023  година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 



За именување на член на Училишниот 

Одбор на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ “-

Иловица 

                  

Член 1 

 За  член  на Училишниот одбор на ООУ 

„Св.Кирил и Методиј“-Иловица  се именува 

лицето  Митко  Ѓоргиев  од с.Иловица. 

                                       Член 2 

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1479/2   Совет на општина 
Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-

1480/1 за разрешување на член на Одборот 

за внатрешна контрола-Орган за надзор на 

ЈОУДГ„Срешни насмевки“-

Босилово,општина Босилово,донесено на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 
Бр.09-1494/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.  

Врз  основа на член 132,став 2  од Законот 

за заштита на децата  („Сл.весник на 

РМ,бр.23/2013,12/2014,34/2014,144/2014.....

...104/2019;146/2019;275/2019;88/202и 

311/2020) и член 21,став 1,точка 28   од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023 година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За разрешување  на член на  Одборот за 

внатрешна контрола-Орган за надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“- 

с.Босилово,општина Босилово 

           

Член 1 

1.Се разрешува  членот Личе Стоева од 

членство   во  Одборот  за внатрешна 

контрола-Орган за  надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“- 

с.Босилово,општина Босилово ,по 

понудена писмена оставка. 

      
   Член 2 
 
Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1480/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023  година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 



За прогласување на Решението  бр.08-
1480/2 за  именување на член   на 
Одборот за внатрешна контрола-Орган за 

надзор на ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово,општина Босилово,донесено на 

дваесетишестата седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден  

31.07.2023 година. 

 
Бр.09-1494/2                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.   

 

Врз  основа на член 132,став 2  од Законот 

за заштита на децата  („Сл.весник на 

РМ,бр.23/2013,12/2014,34/2014,144/2014.....

...104/2019;146/2019;275/2019;88/202  и 

311/2020) и член 21,став 1,точка 28   од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

31.07.2023 година,донесе: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

За именување  на  член на  Одборот за 

внатрешна контрола-Орган за надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“- 

с.Босилово,општина Босилово  

               

1.Се именува лицето  Мери  Ничева-

Руменовска  за  член   во   Одборот за 

внатрешна контрола-Орган  за  надзор на 

ЈОУДГ„Среќни насмевки“- 

с.Босилово,општина Босилово.  

      
2.Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1480/2 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о  Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Заклучокот бр.08-
1481/1  за  усвојување на барањето на 
лицето Ангелина Трајкова од с.Иловица за 
поднесување на иницијатива за законски 
измени и протоколи за набавка на најнови 
медицински помагала за пациенти  
заболени од „Дијабетес Мелитус “ Тип-1 
,донесен на дваесетишестата седница на 
Советот на општина Босилово,одржана на 
ден  31.07.2023 година. 
Бр.09-1495/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.   

 

 Врз  основа на член 36,став 1 од 

Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ “ бр.5/2002)  и член  

15,став  1 ,точка 9 од  Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот  на општина 

Босилово  на седницата одржана на ден 

31.07.2023   година,донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на барањето на лицето 

Ангелина Трајкова од с.Иловица за 

поднесување на иницијатива за 

законски измени н протоколи за набвка 

на најнови медицински помагала за 

пациенти заболени од „Дијабетес 

Мелитус“ Тип -1  



1.Се усвојува барањето на лицето 

Ангелина Трајкова од с.Иловица  за 

поднесување на иницијатива  за измени на 

позитивните законски измени од областа на 

здравството,со кои ќе се овозможи набавка 

на најнова  техничко-технолошка опрема-

медицински помагала за подобрување  на 

третманот  и постигнување на успех во 

лекувањето  на лицата со хронично 

ендокрино  заболување –„Дијабетес 

мелитус“ Тип-1 (Е10 МКБ 10): 

 -ЦГМ-системи за континуирано 24-

часовно следење на гликемијата 

(т.н.сензори) 

-Инсулински пумпи. 

2.Заклучокот  да се достави до Собранието 

на РСМ,Владата на РСМ и Министерството 

за здравство  на  РСМ. 

    

3.Овој  заклучок  влегува  во  сила со денот 

на донесувањето,а ќе се објави  во 

„Службен  гласник на општина Босилово“. 

 
Бр.08-1481/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023  година  Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито  Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14)градоначалникот на 

општина Босилово,донесе: 

                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на  Одлуката бр.08-1482/1  
за  давање на СОГЛАСНОСТ  на 
Годишниот план за вработување на 
ЈОУДГ„Среќни насмевки“-Босилово за 2024 
година,донесена на дваесетишестата 
седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден  31.07.2023 
година. 
 
 
Бр.09-1496/1                 Општина Босилово 
31.07.2023 година        Градоначалник ,                                

Б о с и л о в о                 Ристо Манчев  с.р.   

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

31.07.2023  година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Годишниот План за вработување на 

 ЈОУДГ„Среќни насмевки“-

Босилово за 2024 година  

  Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ на Годишниот 

План за вработување на ЈОУДГ„Среќни 

насмевки“-Босилово за 2024 година. 

  Член 2     

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-1482/1 Совет на општина Босилово 
31.07.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о  Мито  Андонов с.р. 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 

 

  
 
 
 
 
  
 


